
Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

U.O.C. proponente: APPROVVIGIONAMENTI

NA~-iAO del ~ .Ao.~

Oggetto: procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai
sensi dell'art. 63 del d.Igs 50/2016 per l'affidamento della fornitura di una colonna
multidisciplinare chirurgia - ginecologia - urologia e del relativo materiale di
consumo occorrente alla ASST di Vimercate - Verifica della documentazione
amministrativa e nomina della Commissione Giudicatrice.

IL DIRIGENTE DELEGATO: U.O.c. APPROVVIGIONAMENTI - D.ssa Mariarosa
Digiovinazzo ~

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: U.O.c. APPROVVIGIONAMENTI-
D.ssa Mariarosa DigiOvinazz~

ADDETTO ALL'ISTRUTTORIA: Collaboratore Amministrativo - Dr.ssa Tiziana Marzi

IL DIRIGENTE V.O.C. ECONOMICO-FINANZIARIA: Dr.~rp ~

Pagina l di 5



Oggetto: procedura negoziata senza pre"ia pubblicazione di n bando di gara ai
sensi dell'art. 63 del d.lgs 50/2016 per l'affidamento della fornit ra di una colonna
multidisciplinare chirurgia - ginecolol~ia - urologia dci l'elativo materiale di
consumo occorrente alla ASST di Vimercate - Verif~ 'a ella documentazione
amministrativa e nomina della Commissio e Giudicatric .

IL DIRIGENTE ESPONSAB1LE

Nell' esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti c dcIi t:razioni del Direttore
Generale n. 1051 del l ottobre 2019 e n. 1133 del 16 ottobr 2 19:

Richiamata integralmente la determina n. A PR-561 del 28.0 U020, di indizione di una
procedura ai sensi deli' articolo 63 del d.lgs 50/2016 per l'. fIidamento della fornitura di
una colonna multidisciplinare chirurgia - gin cologia - urologia e I relativo materiale di
consumo occorrente alla ASST di Vimercate, da aggiu ic l'si sulla base del criterio
dell'offerta economicamente più vantaggi sa individuata sull, a e del miglior rapporto
qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 2 del d.lgs. 50/20] 6;

Atteso che:
a) in data 10.09.2020, è stata avviata a mezzo piattafon a Sintel la procedura ID
128773777 per l'affidamento della fornitura di una colonna l11ultidisciplinare chirurgia -
ginecologia - urologia e del relativo materiale di consu o ccorrente alla ASST di
Vimercate, e che entro il termine di scadenza del 30.09.202 ore 16.00, sono pervenute a
sistema le seguenti offerte valide:

N. I)ROT. INFORMATICO FORNITORE IMODALITÀ DI PARTECIPAZIONE

1601463496504

1601459550931

1601456587651

MIDA TECNOLOGIA MEDICA SPA
05469900962

MOVI s.rA
11575580151

OLYMPUS ITALIA SRL - SOCIETA'
UNIPERSONALE
10994940152

F,)mm singola

lF.)mm singola

IFllmm singola

IFllmll singola1601387183319

1601284523931

. Carlo Bianchi srl
101629650167

ARTIIREX ITALIA S.R.L IA THRE .HYPOMED (Raggruppamento
09301330966 tempora co di imprese)

b) in data 02.10.2020 si procedeva, per ciascuno dei succi lati operatori economici, alla
verifica della documentazione amministrativa, constatando che tu i i concorrenti hanno
presentato regolarmente la documentazione richiesta nel Disciplinare di gara,
conformemente allo stesso, e pertanto gli stessi sono risultato ido ei ad essere ammessi
alla fase successiva di gara (vedi report intermedio della procedura del 02.10.2020 e
relativo allegato denominato "buste amministrative");

Atteso che:
- nella Lettera di invito era previsto che "La commissione giudicatri e è nominata dopo la
scadenza del termine per la presentazione delle offerte ed ò composta da un numero
dispari pari a n. 3 membri, esperti nello specifico settore c i si iferisce l'oggetto del
contratto";
- si intende derogare a quanto previsto nella Lettera di invit (Iimit tamente al numero dei
componenti della Commissione giudicatrice), disponendo di nominare e quindi di elevare

Pagina 2 di 5



('

a 5 il numero dei membri, in considerazione della particolare complessità della procedura
e della valutazione delle offerte per le quali si rendono necessarie ulteriori professionalità;

Preso atto:
- dell'articolo 77, comma l del d.lgs. 50/2016;
- dell'articolo 216, comma 12 del d.lgs. 50/2016, che prevede che fino all'adozione della
disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78 del d.lgs. 50/2016, la
Commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante
competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di
competenza e trasparenza;
- dell'art. 8 comma 7 lettera a) del decreto-legge 16.07.2020, n. 76 che proroga il termine
di cui all'art. l comma l del decreto legge n. 32 del 20 19 (c.d. sblocca cantieri, convertito
dalla legge 14.06.2019 n. 55) il quale, nelle more della riforma complessiva del settore
dispone che fino al 31.12.2021 non trova applicazione a titolo sperimentale l'articolo 77
comma 3 quarto periodo del Codice dei contratti, quanto all'obbligo di scegliere i
commissari tra gli esperti iscritti all'albo istituito presso l' Anac di cui all'art. 78 del d.lgs
50/2016;
- della delibera ANAC n. 620 del 31.05.2016, nella quale sono specificati i criteri generali
necessari per procedere durante il periodo transitorio alla nomina delle Commissioni di
gara, chiarendo che:
a) la Commissione deve essere composta da un numero di componenti pari a tre o, qualora
la valutazione delle offerte richieda ulteriori professionalità, ovvero risulti particolarmente
complessa, pari a cinque;
b) i componenti devono essere esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del
contratto da affidare;
- che all'interno della ASST di Vimercate esistono diverse figure professionali esperte
nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto, e che pertanto i componenti
della Commissione saranno membri interni a questa Azienda;

Ritenuto pertanto di dover nominare la Commissione Giudicatrice ai sensi dell'articolo
216 comma 12 del d.lgs. 50/2016, composta dai seguenti esperti, in riferimento alle
professionalità di ciascuno:

Presidente
Ing. Francesca Martorina - Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere Biomedico
U.O.C Ingegneria Clinica ASST di Vimercate;

Componenti
- Dott. Christian Cotsoglou Direttore U.O.C Chirurgia Generale del P.O. di Vimercate;
- Dott. Mauro Penotti Direttore U.O.C Ostetricia e Ginecologia del P.O. di Vimercate;
- Dott. Deiana Gianfranco Direttore U.O.C Urologia del P.O. di Vimercate;
- AFD Costantina Biffi Coordinatore Infermieristico Blocco Operatorio RAD DEU -
Sale Operatorie ASST di Vimercate;

DETERMINA

l. di approvare il Report intermedio della procedura del 02.10.2020 e relativo allegato
denominato "buste amministrative" e quindi, l'ammissione al prosieguo di gara dei
seguenti operatori economici:

Pagina 3 di 5



- Mida Tecnologia Medica s.p.a;
- Movi s.p.a;
- Olympus Italia srl - Societa' Uni personale;
- Carlo Bianchi srl;
- Costituendo RTI Arthrex Italia s.r.l (in qualità di mandataria) e Hypomed s.r.l. (in qualità
di mandante);

2. di provvedere agli adempimenti di cui all'art. 29, comma l, l~ 76 mma 5 del Codice;

3. di nominare, ai sensi dell'articolo 216 comma 12 del d.lg.'. 50/2016, la Commissione
Giudicatrice, nella seguente composizione:

Presidente
Ing. Francesca Martorina - Collaboratore Tecnico Professi naie Ingegnere Biomedico
U.O.C Ingegneria Clinica ASST di Vimercate;

Componenti
- Dott. Christian Cotsoglou Direttore U.O.C Chirurgia Generale d l P.O. di Vimercate;
- Dott. Mauro Penotti Direttore U.O.C Ostetricia e Ginecologia del P.O. di Vimercate;
- Dott. Deiana Gianfranco Direttore U.O.C Urologia del P. . di Vimercate;
- AFD Costantina Biffi Coordinatore Infermieristico Bl<eco Operatorio RAD DEU -
Sale Operatorie ASST di Vimercate;

4. di prendere atto che dall'adozione del presente provvedi
carico di questa ASST;

on discendono oneri a

5. di prendere atto che l'originale della presente determinazione è depositato presso la
U.O.C. Affari Generali e Legali, che provvederà altresÌ all'invio al Collegio Sindacale per
i controlli di competenza;

6. di dare atto che la presente determinazione è immediata ente esecutiva ai sensi
dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regi aie 30 dicembr 2 09, n. 33 come modificato
dall'art. l - comma l - lettera w) della Legge Regionale Il aoosto 2015, n. 23, e verrà
pubblicata mediante affissione ali' Albo dell' Azienda nei modi di legge.
=================================:===============

Pagina 4 di 5



DETERMINAZIONE N.A\=R2.-i=..w DEL ~ . ..Ao. ~
===========================--==============

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata sul sito web - albo pretori o di

questa Azienda così come previsto dall'art. 32, comma 1, della Legge 69/2009,

dal.. ..~.J..9.1}~..?~~~..; e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Tale pubblicazione ha effetto di pubblicità legale.

. 2 2 OTT I 2020.VImercate, ".

Pagina 5 di 5




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

